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10922 ‐ سبب تحریم دخانیات

سوال

دخانیات به چه سبب حرام شده است؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

احتمالا مدانید که همۀ ملتهای روی زمین ـ مسلمان و کافر ـ به دلیل آگاه شدن از زیان شدید دخانیات به مبارزه علیه آن

برخاستهاند. اسلام نیز هر چیز مضر را حرام اعلام کرده است، زیرا رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ مفرماید: «نه زیان

[به خود] و نه زیان زدن [به دیران درست نیست]».

ش در این نیست که از میان خوردنها و نوشیدنها برخ سودمند و پاک است و برخ مضر و خبیث و اله سبحانه و

تعال پیامبر خود ـ صل اله علیه وسلم ـ را اینگونه توصیف کرده است:

 ويحل لَهم الطَّيِباتِ ويحرِم علَيهِم الْخَبآئث                             [اعراف: ۱۵۷]

(و برای آنان چیزهای پاکیزه را حلال و چیزهای ناپاک را بر ایشان حرام مگرداند).

حال دخانیات جزو پاکهاست یا ناپاکها؟

ثانیا: از پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ روایت است که فرمودند: «اله شما را از قیل و قال (پرگوی) و کثرتِ سؤال و برباد

دادن مال نه کرده است» و اله سبحانه و تعال از اسراف نه نموده مفرماید:

 والَّذِين اذَا انفَقُوا لَم يسرِفُوا ولَم يقْتُروا وكانَ بين ذَلكَ قَواما                 [فرقان: ۶۷]

(و کسان که چون انفاق کنند نه ولخرج مکنند و نه بخل مورزند و میان دو [روش] حد وسط را انتخاب مکنند).

همۀ جهان هم اکنون بر این اتفاق نظر دارند که پول مصرف شده در خرید دخانیات ی پول هدر رفته است که فایدهای در

بر ندارد بله در چیزی که مضر است مصرف شده است. اگر همۀ پولهای که در دخانیات به هدر مرود جمعآوری مشد

متوانست ملتهای را که از گرسن نابود مشوند نجات بدهد. آیا احمقانهتر از این هست که ی دلار به آتش کشیده
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شود؟ فرق این کار با کاری که ی سیاری مکند چیست؟ بله کار سیاری احمقانهتر است، زیرا آنکه ی دلار را آتش

مزند زیان کارش در همین حد است اما ی سیاری هم پولش را آتش زده و هم به بدنش زیان وارد کرده است.

ثالثا: چه بسیار است حوادث که علت آن ته سیاری بوده است که ی انداخته و به فاجعه منته شده است یا نشت گاز و

سیار روشن به سوختن کامل ی خانه انجامیده است.

رابعا: چه بسیارند کسان که از بوی بدن سیاریها اذیت مشوند به ویژه اگر در مسجد ی سیاری کنار تو نشسته باشد و

چه بسا تحمل بدترین بوها آسانتر از تحمل بوی دهان ی سیاری پس از بیدار شدن از خواب باشد. عجیب است که

چونه زنها بوی شوهران سیاری را تحمل مکنند؟ حال آنکه پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ کس را که سیر یا پیاز

خورده از حضور در نماز در مسجد نه کرده تا نمازگزاران از بوی او اذیت نشوند، در حال که بوی سیر و پیاز در برابر

بوی سیاری و دهان او چیزی نیست.

اینها برخ از اسباب است که سیار برای آن حرام شده است.


